成都市开展2024年分布式光伏试点示范项目补贴申报工作
链接：www.china-nengyuan.com/news/209666.html
来源：成都市经济和信息化局

成都市开展2024年分布式光伏试点示范项目补贴申报工作

 4月19日，成都市经济和信息化局发布《关于组织开展2024年成都市分布式光伏试点示范项目补贴申报工作的通知
》，对新建或改建分布式光伏项目，按装机容量给予投资企业0.3元/瓦补贴，单个项目最高50万元，同一企业最高300
万元。

 以下为原文

关于组织开展2024年成都市分布式光伏试点示范项目补贴申报工作的通知

成经信财〔2024〕20号

各区（市）县工业和信息化主管部门，各相关单位：

 根据《成都市人民政府办公厅关于印发成都市优化能源结构促进城市绿色低碳发展行动方案、成都市优化能源结构
促进城市绿色低碳发展政策措施的通知》（成办发〔2022〕36号）和《成都市优化能源结构促进城市绿色低碳发展政
策措施实施细则（试行）》（成经信能源〔2023〕52号）相关精神，现将2024年成都市分布式光伏试点示范项目补贴
申报工作有关事项通知如下。

 一、申报流程

 各区（市）县工业和信息化主管部门牵头组织企业于2024年4月25日前，自行登录成都市“天府蓉易享政策找企业
”智能服务平台（企业登录地址https://tfryx.tfryb.com/；平台操作咨询电话：028-63911260）注册账号，获取登录身份
后，按要求填报并上传相关项目信息及资料（平台操作指引见附件1）。

 项目所在区（市）县工业和信息化主管部门于2024年4月30日前完成在线审核并提交（管理员登录地址http://10.1.213
.121/cdprs/#/userLogin；平台操作咨询电话：028-63911260）。

 二、分布式光伏项目建设补贴

 （一）支持标准

 对新建或改建分布式光伏项目，按装机容量给予投资企业0.3元/瓦补贴，单个项目最高50万元，同一企业最高300万
元。

 （二）申报条件

 项目建设场地位于成都市工业企业厂区（含生产区、辅助生产区）或24个省级及以上开发区范围内；项目已核准或
备案，并已竣工验收；实现连续6个月（含）至12个月有效发电的，可按0.3元/瓦×装机容量×实际发电月数/12月的
标准，最高申请6个月（含）至12个月的一次性补贴；申报周期范围为2023年1月1日至2023年12月31日，申报单位须在
该申报期内达到相关申报条件〔因《成都市人民政府办公厅关于印发成都市优化能源结构促进城市绿色低碳发展行动
方案、成都市优化能源结构促进城市绿色低碳发展政策措施的通知》（成办发〔2022〕36号）自2022年7月15日起实施
，申报项目还应满足2022年7月15日后（含2022年7月15日）接入电网〕。

 （三）申报材料

 1．《成都市分布式光伏项目建设补贴资金申请表》。

 2．企业营业执照、组织机构代码证、税务登记证或多证合一营业执照（复印件）、企业法定代表人或负责人身份
证（复印件）。

 3．光伏构件产品采购合同、发票〔光伏构件产品自产自用项目无法提供合同、发票的，需提供生产企业的产品出
（入）库明细、产品出厂检测报告、产品物流等相关证明材料；光伏构件产品捐赠项目无法提供合同、发票的，需提
供生产企业的产品出（入）库明细、产品出厂检测报告产品物流和捐赠（接收）文件等相关证明材料〕。

                                                  页面 1 / 3

成都市开展2024年分布式光伏试点示范项目补贴申报工作
链接：www.china-nengyuan.com/news/209666.html
来源：成都市经济和信息化局

 4．分布式光伏项目投资主体和所建场地主体不一致时，需提供合同租赁协议或合同能源管理协议。

 5．项目立项批复文件等相关材料。

 6．电网企业出具的项目接入电网意见和发用电合同等相关材料。

 7．申报企业新建或改建分布式光伏项目连续6个月至12个月有效发电数据和电网企业的每月电费结算清单（电网企
业盖章）及电费结算发票复印件等相关证明材料。

 8．省级以上资质认定部门认定的第三方检测认证机构出具的该光伏构件产品符合建筑材料行业或国家标准的检测
报告或认证证书。

 9．诚信承诺书。

 三、分布式光伏项目运营补贴

 （一）支持标准

 对我市符合规定手续且建成验收合格，投产并入电网满1年后，按实际发电量给予项目投资企业0.05元/千瓦时补贴
，单个项目最高500万元，同一企业最高1000万元。

 （二）申报条件

 项目建设场地位于成都市工业企业厂区（含生产区、辅助生产区）或24个省级及以上开发区范围内；项目已核准或
备案，并已竣工验收；可按实际发电量最高申请连续12个月的一次性补贴；申报周期范围为2023年1月1日至2023年12
月31日〔因《成都市人民政府办公厅关于印发成都市优化能源结构促进城市绿色低碳发展行动方案、成都市优化能源
结构促进城市绿色低碳发展政策措施的通知》（成办发〔2022〕36号）自2022年7月15日起实施，申报项目应满足2022
年7月15日后（含2022年7月15日）接入电网〕。

 （三）申报材料

 1．《成都市分布式光伏项目运营补贴资金申请表》。

 2．企业营业执照、组织机构代码证、税务登记证或多证合一营业执照（复印件）、企业法定代表人或负责人身份
证（复印件）。

 3．分布式光伏项目投资主体和所建场地主体不一致时，需提供合同租赁协议或合同能源管理协议。

 4．项目立项批复文件等材料。

 5．电网企业出具的项目接入电网意见和发用电合同等相关材料。

 6．项目补贴资金明细表。

 7．申报单位与电网企业的每月电费结算清单（电网企业盖章）及电费结算发票复印件。

 8．诚信承诺书。

 四、申报要求

 （一）申报主体应当为依法经营的企业及相关组织机构，未发生重大安全、环保等事故，未在严重违法失信名单有
效期内，涉及项目应符合安全、环保、建设、消防等法律法规。

 （二）各区（市）县工业和信息化主管部门牵头组织项目申报工作，会同有关部门对项目业主所申报材料的完整性
和真实性进行审核。申报单位须对申报项目及其申报材料的真实性进行承诺，提供的复印件均须加盖本单位（企业）

                                                  页面 2 / 3

成都市开展2024年分布式光伏试点示范项目补贴申报工作
链接：www.china-nengyuan.com/news/209666.html
来源：成都市经济和信息化局

公章，原件在项目审核、审计时使用。

 （三）请各区（市）县工业和信息化主管部门须在2024年4月30日前对企业所报材料的真实性进行核实，依据《申
报通知》确定的基本标准对材料进行在线审核并提交。同时，将推荐报告及项目汇总表以书面形式报送市经信局新能
源与节能环保产业处（推荐报告中须注明：“以上推荐项目经我局核实核查，项目真实、申报资料齐全、符合申报条
件”）。

 （四）同一项目、同一事项同时符合市级及各级其他同类补助政策规定的，按照就高不重复原则予以支持；同一项
目、同一事项申报了国家、省补助资金或多项市级专项资金的，应当在专项资金申报材料中说明已获得或正在申报的
补助资金情况，经查重核验后，扣除重复申报部分的资金。

 （五）市经信局负责对项目进行专家评审、专项审计和内部审核，按程序提出补贴建议。

 （六）具体项目申报由市经信局负责统一解释。

 附件：

 1． 成都市“天府蓉易享政策找企业”智能服务平台企业申报操作指引

 2． 2024年成都市分布式光伏项目建设补贴汇总表

 3． 2024年成都市分布式光伏项目运营补贴汇总表

成都市经济和信息化局
2024年4月19日

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/209666.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 3 / 3

http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2024/04/202404231431_44587300.doc
http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2024/04/202404231432_10841200.doc
http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2024/04/202404231432_73138200.doc
http://www.china-nengyuan.com/news/209666.html
http://www.tcpdf.org